
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

г. Красноуфимск 
 

от   _05.08.2024_  г.                                                                                                                              _ 731_ 

 

О внесении изменений в программу по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в городском округе Красноуфимск  

на 2021-2030 г.г., утвержденную постановлением Главы городского округа 

Красноуфимск от 02.09.2021 № 641 (в редакции  от 18.12.2023 № 1223 )  

    

В целях проведения  дополнительных  работ по повышению   

энергетической эффективности систем уличного освещения   на территории 

города  Красноуфимск в 2024 году в пос. Пудлинговый, развития    

инфраструктуры благоустройства , в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 23 ноября 2009 года №  261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности  и о внесении  

изменений в отдельные  законодательные  акты Российской Федерации», 

законом Свердловской  области  от 25 декабря 2009 года № 117-ОЗ «Об 

энергосбережении и повышении энергетической эффективности  на территории 

Свердловской  области», постановлением Администрации городского округа 

Красноуфимск от 06.10.2022 № 930 «Об утверждении Порядка формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Красноуфимск»,   

руководствуясь ст. 31,  48  Устава городского округа Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в программу по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в городском округе Красноуфимск на 2021-2030 

г.г., утвержденную постановлением Главы городского   округа Красноуфимск 

от 02.09.2021 № 641  (в  редакции  от 18.12.2023 № 1223) следующие 

изменения: 

1) в паспорте строку «Объемы финансирования муниципальной 

программы по годам реализации и источникам финансирования (тыс. руб.) 

изложить в следующей редакции: 

«2023 – 12 549,6 тыс. руб.; 2024 – 36 871,01 тыс. руб.;  2025 – 29 583,91 

тыс. руб.; 2026 – 6 000,0 тыс. руб.;  2027 – 200,0 тыс. руб.;  2028 – 200,0тыс. 

руб.;  2029 – 0,0 тыс. руб.; 2030 – 0,0 тыс. руб. 

Итого на сумму 85 404,52 тыс.  руб.,  в т.ч. местный бюджет – 63 159,02 

тыс. руб., областной бюджет – 21045,5 тыс. руб., внебюджетные источники- 

1200,0 тыс. руб.»; 



2) приложение   № 1 «Цели, задачи и целевые  показатели реализации  

муниципальной программы  «Программа  по энергосбережению  и повышению  

энергетической  эффективности в городском  округе  Красноуфимск»  изложить  

в новой   редакции   (прилагается). 

3) приложение   № 2 «План мероприятий  по выполнению  

муниципальной программы  «Программа  по энергосбережению  и повышению  

энергетической  эффективности в городском  округе  Красноуфимск»  изложить  

в новой   редакции   (прилагается).  

2.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск и официальном   печатном издании «Вестник   

городского округа Красноуфимск». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск  Антипину Е.Н. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                         М.А. Конев 

 



СОГЛАСОВАНИЕ  

проекта постановления Администрации городского округа Красноуфимск 

 Наименования постановления «О внесении изменений в программу по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в городском округе 

Красноуфимск на 2021-2030 г.г., утвержденную постановлением Главы городского округа 

Красноуфимск от 02.09.2021 № 641 (в редакции  от 18.12.2023 № 1223») 
 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Первый 

заместитель Главы 

по городскому 

хозяйству 

Антипина Е.Н.     

 Управление   

правовой работы 

Гурьева  О.А.    

Начальник 

Управления 

экономического 

развития 

Е.Ф. Борисовских    

Начальник отдела 

городского 

хозяйства 

Рязанов   Д.В.    

Независимый 

правовой эксперт  

Моржерина Л.В.    

 

Постановление (распоряжение) разослать: МКУ СЕЗ; Отдел городского  хозяйства; 

Борисовских Е.Ф., Андроновой В.В. 

____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Исполнитель Рязанов  Д.В. 

5-07-20 

 


